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A képviselőház pénzügyi bizott­

sága szerdán tárgyalta a közoktatás­
ügyi tárcát. A tárgyalás simán, min­
den különösebb emótió nélkül folyt 
le egy nap alatt. A pénzügyi bizott­
ság nem politizált, de e költségvetés 
tárgyalásánál más egyebet sem csi­
nált, hanem egyszerűen befejezte egy 
nap alatt a kultusztárca költségveté­
sének tárgyalását és ezzel eleget 
tett kötelességének.

Ila áll az, hogy a belpolitikának 
tulajdonképen gyakorlati fontosságú 
és közvetlen hasznú kérdései a pénz­
ügyi bizottságban tárgyaltainak és 
ha áll az, hogy a miniszterek igazi 
kormányzási politikája a költségve­
tésünkben nyer kifejezést, akkor 
•nnek a tárcának költségvetésénél 
nagyon sokat nem látott, vagy nem 
akart látni a kultuszminiszter poli­
tikájából.

Nem látta és nem vette észre a 
pénzügyi bizottság azt, ami az élet­
ben történik, ami az emberek között 
napról-napra jobban éleszti az elke­
seredést, ingerli az embereket. Csupa 
figyelem volt a bizottság a minisz­
ter iránt és nem érintett egyetlen 
olyan kérdést, amely pedig künn az 
életben ezer meg ezer ember érdeke 
és esetleg nagy kihatású dolognak 
lesz szülője.

Pedig mily sok látni valója lett 
volna, ha látni akart vagy tudott 
volna a bizottság.

Ott van az az izgalom, mely a 
felekezetek között egyre jobban ter­
jed és az ország békéjének készül 
eirját ásni; nem vett tudomást és 
nem látta, hogy mily felfordulást idé­
zett elő a pápa ismeretes felekezeteket 
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és állami törvényeket egyenlően sértő 
enciklikája. Arról is eshetett volna 
szó, hogy újabban a vallás a pae- 
dagógia leglényegesebb kelléke. Es 
arról is lehetett volna beszélni, hogy 
miért kap lábra újabban az a sértő, 
bántó és a liberalismussal homlok­
egyenest ellenkező nézet és elv, hogy 
tárgyi és személyi kérdéseket főleg 
vallási szempontból vizsgálnak.

A függetlenségi párt, amikor még 
oly kicsiny volt, mint a mustármag, 
amikor még hitt abban, amit hirdet, 
az igazi liberalismus zászlóvivője 
volt, annak a liberalismusnak, amely 
úgy tárgyi, mint személyi kérdések­
nél nem vallási szempontokból 
vizsgált.

És mikor ez a Fcsiny mustár­
mag egy majdnem negyvenévi par­
lamenti küzdelem után máról-hol­
napra, huszonnégy óra alatt hirtelen 
terebélyes fává nőtt, maga is meg­
ijedt hirtelen keletkezett nagyságá­
ról és ijedtében olyan gyümölcsöket 
terem, amelyek keserűséget okoznak 
és a mustármagból nőtt terebélyes 
fa életrevalóságába vetett hitet ve­
szi el az emberekből.

Olyan ez a hirtelen megnőtt fa, 
mint a fűzfa. Nem virágzik, gyü­
mölcsöt sem terem. Pedig az ország 
közlelkesedésének hazafias talajából 
nőtt ily nagyra, lett oly terebélyessé, 
ez a talaj pedig a hazaszeretet, a 
magyar hazaszeretet melegágya, ami­
ből nem fakad oly fa, amely nem 
az ország, a nemzet javát, a nép 
békéjét, a tiszta szabadelvűséget ne 
teremné.

A fának helyes növését, jól, 
hasznos gyümölcsözését a kertész 
keze sokban irányitja és ha a ker­
tész tudását becsületesen érvénye­

síti, akkor a fa hasznosan gyümöl­
csöz.

Ennek a nagy fának kertészei 
nem tudnak ebből a fából olyan 
gyümölcsöt nevelni, amilyent tőle 
vártak és a magról joggal hitték, 
hogy kapnak.

Három óv óta még nem termett 
gyümölcsöt ez a fa. Folyton vi­
rágzik. Szóvirágokat. Gyümölcsöt 
nem terem. Terem azonban terebé­
lyes árnyéka alatt olyan gyümölcs, 
amelynek megéróse elé fájdalommal, 
aggodalommal néz a közélet komoly 
megfigyelője.

Ez a gyümölcs az emberek bé­
kétlenségének, a felekezetek közti tü­
relmetlenségnek gyümölcse, amely, ha 
megtalál érc1 szegény országunk 
ismét oly csapásuanak lesz kitévo, 
amely csapások talán a végpusztu­
lást is meghozzák számára.

A kultusztároa tárgyalásakor, ha 
áll az a tétel, hogy a miniszter 
igazi politikája a költségvetésében 
nyer kifejezést, — arra kellett volna 
figyelni, hogy mi a miniszter politi­
kája és meglátták volna mindazt, 
amit nem akartak, vagy nem tudtak 
meglátni. Azt a gyümölcsöt, mely a 
terebélyes függetlenségi fa árnyéká­
ban lassan nő és talán már az érés­
hez is közeledik és amely gyümölcs 
nagyon keserű izű lesz olyannyira, 
hogy a liberalizmust megöli és nem 
lesz száj, mely egy jogos, törvényes 
ős igazságos szót kimondjon ebben 
az országban.

», A választójogi reform ■ 
Ház előtt. A képviselőhöz elnöke a 
Ház legközelebbi ülését szerdára, az 
elnök állal megállapítandó órára, fogja 
összehívni. Ezen az ülésen, amely a 
Ház további tárgyalásainak napirendjét
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lesz hivatva megállapítani, Andrássy 
Gyula gróf belügyminiszter beterjeszti 
a választási reformra vonatkozó tör­
vényjavaslatot, Hoilsy Pál pedig a pénz­
ügyi bizottságnak az állami költségve­
tésről szóló jelentését. A szerdai ülést 
megelőzőleg Andrássy Gyula gróf ked­
den délután öt órakor fogja a független­
ségi klubban ismertetni a választói re­
form alapelveit. Ezzel széjjelfoszlik 
az a híresztelés, hogya király a vá­
lasztójogi reformra nemadla meg az 
előzetes szentesilést.

„A hazátlan bitangoké
A szocialista pártvezelők, akik az egész 

országban nem helyes, egészséges, józan, 
a munkásság igazi érdekeit szem előtt 
tartó gazdasági elv alapján, hanem politi­
kai terrorizmussal szervezték a munkássá­
got és minden szociális kérdést a hatalmi 
szempont álláspontjából fognak fel és bí­
rálnak el — ismét zsebelnek.

Ilyen alkalmuk nyílott a szocialista 
pártvezetőknek az ő rideg és önző hatalmi 
álláspontjuk újból való keresztülvitelére 
akkor, amikor az ipari és kereskedelmi 
alkalmazottak betegség és baleset esetére i 
való biztosításról szoló 1907. évi XIX. tör­
vénycikk megalkottatott,

Ebben a törvénycikkben nagy sérelem 
esett iparosainkon és ez a sérelem ország­
szerte nagy elkeseredést, szült az iparosok j 
körében, mert annak a törvénynek van : 
egy olyan hibája, amelyet a magukat elő­
szeretettel „hazátlan bitangokénak nevező 
szocialista vezérek teljesen kihasználtak 
a maguk javára.

Ez a hiba a paritás.
Ez az úgynevezett paritás szolgált 

eszközül a hatalmi szempontoknak az ér- . 
vényesitésére, melyek elérése olyannyira I 
sikerült, hogy az ország iparosai belejaj- ! 
dúlnak ebbe a paritásba.

Mi is az a paritás?
Helyesen értelmezve, azt jelenti, hogy , 

egyenlő teherviselés. A hazátlan bitang 
urak azonban máskép fogják fel a szó értel­
mét és önző, hatalmi szempontjaikból ki­
folyólag annak, hogy ők miként értelmezik, ' 
érvényt is szereztek.

A törvény a paritás elvével azt akarta 
elérni, hogy a biztosítási járulékok, a me­
lyek a munkabér két százalékánál keve­
sebbre, négy százalékánál többre nem rúg­
hatnak, felerészben a munkaadót ter­
helik, felerészben pedig a munkást. 
Ez igy igen szépen hangzik és eddig meg 
is volna a paritás, csakhogy van ennek 
egy de-je és ez úgy szól, hogy az iparosra, 
ajmunkaadóra esik az egész fizetési teher, 
mert a törvény, amikor kimondta a pari­
tást, ugyanakkor kimondta azt is, hogy a 
munkaadó iparos az egészet köteles lefi­
zetni, a munkásra eső részt pedig levon­
hatja annak munkabéréből.1'

Itt van az a bizonyos kutya eltemetve, 
amely az amúgy is kiszipolyozott munka­
adót a hatalmaskodó és jól szervezett 
„hazátlan bitang ura k“ kezébe 
szolgáltatta. A munkások nem tűrik a le­
vonásokat és folytonos zaklatásoknak teszik 
ki a paritás elve szerint eljáró munkaadó­
kat és végeredményében oda lyukad ki a

dolog, hogy a munkaadók fizetik az egész 

já rulékot.
No, d<« ez is megjárná még, ha nem 

tolna ennek a paritásnak még egy másik, 
még nagyobb hibája és baja.

A munkások báládat lansága az, akik 
nemhogy hű-éges mgaszkodással volnának 
munkaadóik iránt, akik ilyen áldozatot 
hoznak munkásaik vidékében, akiket min* 
den baj, betegség és szerencsétlenség esetére 
sorsukban biztosítottuk és ezért szorgalom­
mal, becsületes igyekvéssél végeznék mun­
kájukat, hanem arra használták ki a mun- 
kásbiztosilás kérdését, hogy a munkaadó­
kat a munkásság igájába hajtották és a 
fő- és főfő „hazátlan bitang" urakat 
jövedelmező állásokba juttatták.

így használták ki a paritást azok, 
akiknek sohsem volt céljuk a munkások 
érdeke, hanem a hatalmi politika és a saját 
maguk haszna.

A munkásbiztositó pénztárakból a 
munkaadókat kitúrták és az igazgatósá­
gokban a „hazátlan b i t a n g o k“ ural­
kodnak, a hol horribilis fizetéseket sza­
vaznak meg egymásnak.

Mit nekük a munkásság jóléte I A fő 
az, hogy nekik jól jövedelmező állásuk 
legyen. — Nem munkásjóléti intézmények 
kellenek nekik, nem megelégedett, jólét­
ben élő, rendes munkások kellenek, hanem 
elégedetlen, elkeseredett emberek, akik­
nek nincs mit veszteniük. Ezekkel lehet
csak zavarokat csinálni, ezekkel lehet ter­
rorizmust kifejteni, csakis igy lehet és 
tudják a vezér urak, a fő „hazátlan 
bitangok" a munkások és munkaadók 
szájából a falatot Q^venui és keserves fil­
léreikből tízezreket bezsebelni.

Rávetették magukat a „fő b i t a n g o k" 
ezekre a pénztárakra, mint az éhes vadak 
az elejtett zsákmányra és zsebelnek, szi- 
polyoznak a törvény oltalma alatt. Beleül­
tek a betegsegitő pénztárakba úgy a 
vidéken, mint a központban és horribilis 
fizetésekkel járó állásokat kaptak.

Nem hihetjük, hogy a törvényhozás 
ezen intézménynyel, melynek nemes inten­
ciói voltak, azt akarta elérni, amelynek 
eredménye elöltünk áll ?

Itt a legfőbb ideje annak, hogy eze­
ket a szipolyokat lehetetlenné tegyék. Ki 
kell ragadni a szociáldemokraták karmai­
ból a munkásbiztositási intézményt és ál­
lami kezelésbe venni az egész 
kezelést.

Nemcsak Nagy Emil képviselőt és az 
egész iparosságot kedvetlenig el, de a nem 
képviselőket és nem ipaiosokat is az a tény, 
hogy éppen az úgynevezett 
nemzeti uralom alatt a haza­
fias iparosság nehezen szerzett 
filléreiből, hazaellenes izgatók 
uraskodnak.

A latrok módjára garázdálkodó, zse­
belő fő-fő „hazátlan bitang" urakat 
ki kell onnan dobni.

Álljon talpra az ország ipa­
rossága és hangol szóval kö­
vetelje az állami kezelésbe 
való vételét ezen intézmény- 
11 • k, hogy annak élére tisztességes, meg­
felelő előképaettségű egyének kerüljenek 
mindenütt, ne pedig „hazátlan bi­
tangok"!

miiek.
* Áthelyezés. A fői-páti Militios 

János zsubiyai és Molnár Imre topolyai 
tb. szolgabirákat november elsejével köl­
csönösen áthelyezte.

* A polgármester rehebili- 
fása, A legutóbbi városi közgvű'ésen a 
törvényhatósági bizottság a iuo4 jogerőre 
emelkedett határozattal egyhangúlag el­
fogadta Hauke Imre polgármester ellen 
indított fegyelmi ügyben, a fegyelmi vá­
lasztmány azon véghatározatát, mely sze­
rint a polgármester nemcsak hogy fegyel­
mi vétséget el nem követett, hanem min­
den ténykedése lelkiismeretes és köteles­
ségtudó, s igy ellene a fegyelmi eljárás 
abbanhagyását kelletett elrendelni. Hauke 
Imre tehát egészen tisztán és ártatlanul 
került ki, miért is a közgyűlés által telje­
sen rehabilitálva lett. Ez a száraz tény, 
amire majd még vissza fogunk térni.

* Gulyás György a szabad* 
kai adóhivatal uj főnöke. Szabad­
káról írják : A legutóbbi városi közgyűlés 
tudvalevőleg elfogadta a városi szervezeti 
szabályzatnak azt a részét is, hogy a vá­
rosi adóhivatal főnöke* életfogytiglan vá­
lasztunk Nincs tehát most már semmi 
akadálya annak, hogy a restauráció alkal­
mával ez az állás Gulyás György pénz­
ügyi titkárral töltessék be. Gulyás már 
be is adta a nyugdíjazás iránti kérvényét 
a pénzügyminisztériumhoz, mely őt saját 
kérelmére nyugdíjazta is.

* Pápai ünnepély. A zombori 
kát. legényegyesület X Pius Páp i 50 éves 
áldozó papi jubileuma alkalmából 1908. év* 
november hó B án délután 5 órakor az 
egyesület helyi-égében szellemesen össze­
állított mű-orral hódolati Ünnepélyt rendez.

* Lyceumi előadás. Ma vasár­
nap, november hó 8 án délután 6 órakor 
a városháaa dísztermében Kohlmann Dezső 
dr., zombori állami főgimnáziumi tanár 
tart lyceumi előadást. — Az előadás tár­
gya : Széchenyi a magyar irodalomban. - 
Ez előadás első szeme annak a 10 előadásra 
terjedő sorozatnak, mely az uj Magyaror­
szág történelmi és irodalmi kialakulását 
fogja tárgyalni. A történelmi részt dr. Zá- 
vodszky Levente, az irodalmi részt dr. Kohl­
mann Dezső vállalták el, Az egyesület 
reméli, hogy a közönség ugyanolyan ér-

i deklődéssel fogadja e sorozatot, mely po­
litikai és irodalmi nagy triászainknak: 
egyfelől Széchenyinek, Kossuthnak és Deák­
nak, másfelől Vörösmarty nak, Petőfinek és 
Aranynak alakját és hatását fogja meg­
világítani, mint a sorozat váltakozó elő- 
adáíai közé iktatott egyes előadásokat. 
Az előadás ingyenes és mindenkinek szól. 
Jegyeket nem ad ki az egyesület. — Mi­
után ezeu előadái mindenkit érdekel, re­
méljük, hogy Zombor város intelligenciája 
nagy számban fog azon megjeleni.

* A tüdőbetegek szanatóri­
umé céljaira Zomborban a városi tanáoi 
gyűjtött a két temető ajtajában 117 kor. 
76 fiiért.

* Végzetes szobatűz. A Sán­
dor Béla-ulca 14. izámu ház lakói tegnap 
reggel arra ébredtek, hogy egy hátuké

i lakát ablakaiból füst tódul ki. Ezen lakást 
Joanovits Döme kereskedő bírja, kinél 
Schmidt Károly nyugdíjazott főhadnagy 
albérletben lakik. Joanovitsék, kik a másik 
szobában aludtak, osak reggel vstték észre, 
hogy a túlsó oldali szobában ég. Kirántot­
ták az ajtót, ott találták Sohmidtet meg- 
fuladva. A bútorok és a padló pedig égtek 
még. Rögtön értesítették a tűzoltókat, 
kik a szobatüzet eloltották. A vizsgálat pe­
dig hivatva lesz kideríteni, hogy hogyan 
történt e szerencsétlenség.
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* Helyreigazítás. Leányrablók c. 

múltkori hirtinkvl oda kell hely eibit énünk, 
hogy Dózsa Pál nem a leányrabló társa, 
hamun ez a neve a 12 es számú rendőrnek, 
ki több társával ki volt küldve a leány 
kiszabtiditáMÍra. A másik bolgár neve 
Slukios Vujioa.

* Füleslabda-matsch. Az újvi­
déki kir. kath. gimnázium fiileslabda-csa 
pala néhány tanáiuk vezetésével ma vasár­
nap álfái dul Zomborba, hogy a zombori 
áll. gimnázium füleslabda-c^apat-év al mér­
kőzzék A matschot a vásártéren d. e. 10 
órakor ejtik meg Js utána a mu't évi tor­
naversenyről elmaradt egy-egy verseny 
számol is elintézik.

* Hulla a szemétdombban. 
Folyó hó 8-án, délután a Slebler Béla 
szőlwjétől mintegy 300—400 lépésre elhú­
zódó Mosztonga partján felhalmozott szemét 
és nádtörmeléket annak (övében játszadozó 
gyermekek véletlenül felgj ujtották. A kő 
zelben dolgozó munkások összeszaladtak és 
már már a nádasra ál terjedni kezdő tüzet 
sikerült nekik nagy erőfeszítéssel lokali­
zálni. A Mosztonga nádjából ennek dacára 
mégis kiégett egy kis darab. Amint, az 
emberek a parazsat kotorták, egyikük nem 
messze a tűz helyétől, a nádasban női 
ruhadarabokat látott, amire figyelmeztette 
a többieket. Eleinte nem nagy figyelmet 
fordítottak reá, később azonban az egyik 
ember botjával félretaszitotta rongydarabo­
kat és ijedten kiáltott fél. A rongyok kö­
zött egy emberi koponya feküdt. A rend­
őrség csakhamar a helyszínén termett és 
nyomban felkutatta a hullakörtlli területet. 
Alig pár lépésre a cupusz koponyától egy 
lábszárcsonlot, majd egy medencecsontot 
találtak. Jablonszky Miklós kapitány a 
legsaélesebbköríi nyomozást indította meg 
a hulla személyazonosságának megállapi 
fása iránt és a hu la maradványait a városi 
kórházba szállította. A koponyac-onton 
kevés húscafaton lógó összes hajból meg 
állapították, hogy asszany. A medance- 
•sont, valamint a lapockacsonton semmi 
féle hús nem voR, valószinüleg a szeren­
csétlenen a kóbor kutyák lakmároztak. A 
helyszínén talált szukna- és ingmaradrá- 
nyait Jozich Sándor munkás eltűnt fele­
ségének holmijaként ismerte fel. Még a 
nyáron Jozich Sándor 78 — 80 éves munkás 
bejelentette, hogy felesége, Jozich Sán- 
dorné szül. Nasztasits Kati, aki egyébként 
nem teljesen normális észjárású asszony, 
eltűnt. A 80 éves asszony, mig férje nem 
volt odahaza, mehetett ki a házból és 
többé elő sem került. A rendőrség min­
denfelé kereste, de nyoma veszett.

* Lengyel Zoltán ítélete meg­
semmisítve. Tegnap Ítélkezett a kir. 
kúria a Polónyi — Lengyel-féle ügyben és 
Lengyel Zoltán Ítéletét megsemmisítette.

• Szerenosétlen hintázás. 
Bezdánban f. hó 1-én Mindszent napkor 
volt a bucu. Ezen alkalommal egyéb mu 
latságok körül a csónak hintázás sem hiány­
zott és volt bőven keletje. A mulatozás 
azonban Szabó Pál 18 éves kovácslegényre 
végzetessé vált, Kissé kapatóian ült a hin­
tába, és daoára a figyelmeztetésnek szo­
katlanul erősen, magasra hajtotta, miköz­
ben egyensúlyt vesztvén, a csónakból akkor 
bukott ki, mikor az legmagasabban volt. 
Koponyarepedést és belsősorodást szen­
vedvén, néhány órai kínlódás után mag­
halt.

* Egyenruhás pedellusok. A 
kultuszminiszter elhatározta, hogy a jövő 
iskolaévre valamennyi állami iskola pedel­
lusát sötétkék aranyzsinóros uniformisba 
fogja öltöztetni. És ezzel az érdekes (erv-

1 vei uj és színes perspektíva nyílik az em­
ber szeme előtt. A pedellusi kar egy hatal­
mas lépéssel berukkol az egyemuhá.-ok 
büszke osztályába, ahol eddig délceg bank­
szolgák kackiás levélhordók és karc u 
fináncok tetszelegtek katonatiszti jellegű 
mivoltukban. A szobacicák é< szakácsnők 
lelkivilágában, a fekete bajusvu tűzoltók 
és daliád színházi jegyszedők közé diadal­
masan vonul be az elegáns, snájdig pedel­
lus. Szóval az • gyeiiruha iránti rajongás 
története újabb i<uiturtörléneli adalékkal 
bővül.

* Fölöklelte a tehén. Gulela 
Péter hat inai lak o.-, két kis fiúval résztvett 
november 1 én a bezdáni bucun. Hazafelé 
menet a dunai átkelés köze'éb«n eléje 
került egy a könyvből kisiá'll, megvadult 
tehén, mey a szerencséi len embert felök­
lelte, taposta és szarvaival váru kapott 
sérülések folytán rövid kínlódás után meg 
halt. Két kis gyermeke apátián és anyat- 
lan árván maradt.

* Az alkohol működik. Nap- 
I nap után kapunk elszomoiiló híreket az

alkoholt élvező szerencsétlenek kimúlásá­
ról. A halál a legtragikusabb módon lép 
fel azokkal a szerencsétlenekkel szemben, 
kik annyira leisszák magukat, hogy azután 

: mámoros fővel álhit gyanánt bolyonganak 
1 ide s tova. Szomoiu állapot. Most is egy 

ilyen szerenc-étlen »inber haláláról értesi- 
I lenek bennlinkel Szabadkáról : Heiz Antal 

bácslopolyai szabómester hétfőn bejött 
Szabadkára bevásárolni s dolgának vég­
zése után betért egy korcsmába, hol a 
jóvásár fölötti örömében egész a hazauta­
zás idejéig iddogálta a könnyen csúszó 
ujbort. Alaposan btpityizálva indult dél­
ben a vasúti állomáshoz s el is jutott 
odáig minden baj nélkül, de az előcsarnok 
feljárójánál megbotlott és oly szerencsét-

• lenül esett el, hot')' eszméletlenül terűit 
élt a bejáró e’őtt. Az áléit embert bevit- 

i ték a kői házba, al ól szerdán este meghalt. 
1 A mvgtaitoit töivényszéki boncoláson 
I megállaprott.ik, hogy a halál oka kopo- 

nyarep dé- <•- agyrázkódás volt.

Az Emília o 
vásáilá-uuil a 
SOOTT-fele 
módszar véd* 
jegyét — a 
halászt — 
kérjük flgyoc 
lembe veim .

Szoptató anyák
lejük hatását csak növelik és gazdagítják a 

SCOTT-féle Emulsio használat állal.Kimerültség megszűnik,
s a csecsemő iózsásabbá, vidá­
mabbá és pajzánabbá válik, mint 

valaha volt.
Az anyaságnak bármily válságos 

percében, a

SCOTT-féle Emulsio
erőt kölcsönöz, bátorít, s emellett 
kellemes izü és könnyen emészt- 

- --.......... belő. =======

Ifj endili -ireg ín 2 K 51 Illír.
Kapható minden gyógytárban.

* Csaló pónzközvetitő. Brőder 
Zsigmond, (Simon) Pincédiől való pénz- 
közvetitő folyó hó 22-én Újvidéken Fi- 
roller Májéitól egy bélyegeket, váltókat és 
készpénzt tartalmazó csomagot vett át, 
hogy azt Zuiblyán lakó feleségének Fi- 

.‘•ebemének kézbesítse. Brőder a megbízást 
elfogadta, a váltókat és bélyegeket kéz­
besítette, de a pénzt (24 koronái) elsik­
kasztotta Aíoiikixül Fi-ch«i(é'(l kic-alt 
55 koronát é.s azután megszökött. Felje­
lentésén* a csendőrség C.-urogon lefülelte 
az ifjú csalót, aki már olt is többektől 
c.alt ki kisebb nagyebb összeget.

* Megjutalmazott rendőrfel- 
ügyelő. A belügyminiszter Nikowitz 
Emit, zsablyai rendőrfelügyelőt — a köz­
biztonság javítása terén kifejtett munkás­
sága elismeréséül és több sikeres bűnügyi 
nyomozás megjutalmazására — 200 korona 
jutalomban részesítette.

* Tolvaj a kupéban. Kreisz Nán­
dor budapesti utazó a napokban panaszt 
tett a szabadkai rendőrségnél, hogy Újvi­
dékről jövet a vasúti kocsiban elaludt és ez 
alatt 70 korona készpénzét és vasúti jegyét 
ismeretlen tettes ellopta.

• Uj takarék. Sztapáron — 
Bácska legjobb pénzpiacán — Milits Szve- 
tozár köze. jegyző és ifj. Szemző Gyula 
nagybirtokos kezdeményezésére egy uj 
takarékpénztár mint rész vény társaság léte 
Hitetik, mely iránt az érdeklődés már is 
oly nagy, l*0&y uz egyelőre kibocnájtott 300 
drb 100 koronás részvény 2 nap elkelt, 
amiéit a kibcc-ájtott részvények számát 
valószinüleg mar mo.-l fel fogják emelni.

* Papválasztás Sztapáron. A 
Sztapáron 5 év óta üresedésben volt har­
madik gör. kel. lelkészi állás a gör. 
kel. hitközség áltál f. é. október 29-én 
töltetett be. Nagy szótöbb.-éggel megvá- 
lasztalott. Dr. Momirovils István ósziváci 
lelkész.

BRAZAY 305130 R5Z ESZ
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• Jegyzőválasztás Borócon.
A megüresedett horóci jegyzői állásra Dupt- 
cza Kálmán bác-újlaki jegyzőt választották 
meg 27 szavazattal Bercsényi József parragi 
jegyző 8 szavazata ellen. Az uj jegyzőt 
Hongén plébános, üdvözölte. A válaszúidat 
Payerle Nándor td. főszolgabló vezette.

* Érseki tanítói kinevezések.
Az érsek Sláger József Küllődre, Molnár 
Istvánt s Werner Gyulát Kisszállásra és 
Zámbó Margitéi Jánoshalmára tanítókká, 
illetve tanítónővé kinevezte.

* Kiss szerencséje nagy ! Miért 
legnépszerűbb e 3 szó az egész országban ? 
Vegyen egy sorsjegyet a K iss bank házban, 
akkor meg fogja tudni I A Kiss bankház 
nagy előnyöket nyújt, a közönségnek, ed­
dig ann\i milliót fizetett ki készpénzben 
t vevőinek, hogy ma hazánk legnépsze­
rűbb osztálysoijegy főelárusiló helye. Hu 
zás már november 19 én! ajánlatos t. olva-

Ha jót, kellemeset és 
kristály tisztát akarunk 
iani, úgy taakis ---- BÁCSKA GYÖNGYE savan^úvizel igyunk, mert az 

jó, kellemes, tiszta és olcsó is. 
Kis üveg 5 krajcár nagy üveg 
8 krajcár, nagyobb mefrea- 

delésnél 4 és 7 krajcár.

WtfrS:i6*S; Angyal gy ógy sí ze rí á r bap 1*.
__ _ •• fl á z h|e z szálllljwk.

Miadenki Bácska Gyöngy átvigyék mert az feltétlen*! megóv mindennemű fertőző betegségektől.
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■óinak, hogy (egyenek szerenc-ckisérhí-it 
és vegyenek a tejesen megbízható és elő­
zékeny Kiss Károly és Társa bankházába, 
IV, Kossuth Lajos Utca 13 sor-jegyei, 
mert Kiss szerencséje nagy 1

* Lopás a korcsmában. Tamás 
Sándor újvidéki Kolompár Ignác kulai la­
kósokat a napokban a rnndőiség tétén érte 
amint Dingen János korC'inájában ülő 
Sebmid Frigyes ujverluLzi lakós kabátja 
zsebéből a pénzes {{tárcáját, 120 korona, 
készpénzzel és 3 drb. járlatial együtt ellop­
ták.’ A följelentést megtették ellenük.

)( Egészséges, olcsó és szép szőlő 
csak annak lesz, a ki szőlőolt ványait a 
lelkiismeretesen kezelt Vityé Miklós féle 
Ös-Gsanád, toront dinit gyei telepéről szerzi 
be. Faj és árjegyzéket, a telep ingyen és 
bérmentve küld

)( A Liniment. Capsici comp., 
a Horgony - Pain - Expeller igazi, 
népszerű háziszerié lelt, mely számos csa­
ládban már >ok év óla mindig készletben 
van. Hátfájás, c>ipőfájdalom, fejfájás, kosz­
vény, c-úznál stb.-nél a Lininienttel való 
bedörzbölések mindig fájdalomcsillapító 
hatást idéztek elő; sőt járvány kórnál, minő: 
a kolera és hányóhasfolyás, az altestnek 
Linimeftel való bt dörzsölése mindig igen 
jónak bizonyult. Ezen kitűnő házLzer jó 
eredménynyel alkalmaztatott bedörzsölés- 
képpen az influenza ellen is és üvegekben; 
á 80 fillér, 1 kor. 40 f. és 2 korona a 
legtöbb gyógyszel tárban kapható ; de bevá­
sárlás alkalmával tessék határozottan : 
Riohter-féle Horgon-Linimentet (Horgony- 
Pain-Expellert) kérni valamint a „Horgony" 
védjegyre és a Richler cégjegyzésre figyel­
ni és osak eredeti üveget elfogadni.

)( A ki szép, fajtiszta szőlőt 
akar, bizalommal forduljon az évek óta 
legjobb hírnévnek örvendő Vállalati Sző­
lőtelephez, Bibéden, Torontálmegye, mely 
vállalat szőlőoltványainak faj és árjegy­
zékét ingyen és bérmentve megküldi.

)( A következetes szerencse. 
Hiába mondjuk általánosságban szeszélyes­
nek, kiszámíthatatlannak a szerencsét, sok 
esetben éppen megfordítva van a dolog 
Sokszor szinte meg hűséggel szegődik a 
jó szerencse egy helyen és rendületlenül 
állandó is marad. Jó tanúság erre a buda­
pesti Gaedicke-bankház, mely mint a m. 
kir. szab, osztálysorsjáték főelárusitója, az 
egész országban szinte közmondásosan is­
mert állandó szerencséjéről. Sok millióra 
megy az összeg, melyet a bankház szeren­
csés ügyfeleinek juttatott és a most lezaj­
lott sorsjátékban is számtalan nagy nyere­
ményt fizetett ki váratlan boldogságára 
■ok családnak. A Gaedicke A. bankház 
(Kossuth Lajoi-utca 11) ezen páratlan sze­
rencséje, meg az a gyors, pontos ügyke­
zelés, melyben itt a vevőnek része van, 

I

könnyen megmagyarázzák óriási forgalmát 
é * k e d vrltségét.

)( Külső használatra. Testrészek 
fájdalmai,. Csúzos és küszvéliyes bajok és 
niindennevii gyuladások « „Moll fáin sós- 
borszesz“szel gyógyillalnak biztos sikerrel. 
Egy üveg éra 2 kor. Szétküldés napon- 
kénl utánvételiel Moll A. gyógyszerész, 
cs. kir. udv. szállító állal Bee-, I Tuoh- 
lauben 9. A vidéki gyógyszertárakban é- 
anvugk eres kedések ben határozol tan Mól Is 
féle készilniény kérendő az ő gyári jel­
vényével ós aláírásával.

Az „ALTVATER“ likőrgyár 

Gessler Siegfried 
esász. és kir. udvari szállító

József Főherceg ő fenségének kamarai 
szállítója

Budapesten 
ajánlja

Altvater" likőrjét 
és minden egyéb finom likőrkószitményeit, 
valamint a legutóbbi termésből ezüst üstben 

bofőtt
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)( Minden olvasónknak egy 
főnyereményt! Ki ne szerelné ezt? 
Mai számunk címlapján minden olvasónk 
megtalálja a maga szerencse-bélyegéi. Rövid, 
de sokatmondó a szövege, eredeti és szép a 
a kidolgozása. Próbálja meg I Nem bánja 
meg! Dörge Frigyes íöelárusiló, Budapest, 
Kossuth Lajos-utca 4, kinek bankja az utolsó 
kél év folyamán tudvalevői’g az osztály­
sorsjátéknak majdnem összes nagyobb nyere­
ményeit fizette ki vevőinek, arra kéri tisz­
telt olvasóinkat, hogy a 23. sorsjátékra való 
megrendeléseikkel ne késsenek, mert a húzás 
már í. évi november 19-én megkezdődik. 
Legjobb, ha postautalványon történik a meg­
rendelés. — A sorsjegyek ára : Egész 12 
kor, fél 6 kor., negyed 3 kor., nyolcad 1.50 kor.

Budapesti Szivattyú- és ttépKjftr r.-t. 
liiíesiniBjei képviselet<>

SZELES JENŐ. ZOM UOW
Minlaraklár "Wö

kutszivattyukban és tűzifecskendökben
Ilnxuii gyártmány,

C=?Í=?C=?C=?C=- t^t^G^(^^G^f==;(=3£==?G=?t=g

„IDEÁL" pörköli kávé u legjobb.

Szinliá%.
Műsor.

Vasárnap, 8-án: „Gretchen", zajos si­
kert aratott bohózat. Ez idényben caak egysser 
adatik elő.

Délután mérsékelt helyárakkal : „Néni* ismert 
népszínmű kerül előadásra.

Hétfőn, 9-én: ..Bíboros", színmű.
Kedden, 10-én: „Vándorlegény", operette.
Szerdán, 11-ón: „Le a férfiakkal*, bo­

hózat.
Csütörtökön, 12-én: „Gyermek", atinmű 
Pénteken, 18-án: „Bolond", operette.
Szombaton; 14-én: ..Dollárkirálynö", 

operette.

A o.Aszir katonái.
Kedden „A császár katonái*, F'öldes 

Imre színműve került bemutatásra. A da­
rabról nincn mondani valóm, hiszen a kö­
zönség igen jól ismerte, azon zajos siker­
ből, melyet a darab Budapesten a bemutató 
alkalmával aratott.

Ami az »‘lőadá*t illeti, az elég jó volt, 
dacára, hogy sziné-zeink még ki sem 
pihenhették az u fáradalmait, mikor a 
kötelesség már is .színpadra szólította őket. 
Említésre méltó sikere volt Virányinak 
(Joász Géza) aki mai sikerével a közönség 
eddigi rokonuzenvét továbbra is biztosí­
totta magának. Remete (Karády Zoltán), 
kinek képességeit jól ismerjük, ma ismét 
szépen kreálta szerepét. Gózon Béla (Szi- 
lasay Ernő) is ügyesen játszott. Halasi 
Mariska Kárády Erzsi szerepében mutat­
kozott be a közönségnek. Róla majd adandó 
alkalommal bővebben, mert nem akarom 
elhamarkodottan első szereplése után meg­
ítélni képességeit,

Különben ez estén összevágó, jó elő­
adásban volt részünk.

Koldusdiák.
Szerdán „Ko'dtl'diákot" elevenítették 

fel. A kedves zenéjű operette szép közön­
séget vonzott Sajnos, közbejött betegség 
folytán csak többszörös helyettesítéssel 
mehetett a darab. A címszerepet Remete 
énekelte, ő volt ugyanis az, aki vállalko­
zott áldozatnak, hogy az előadást megle­
hessen tartani. Természetesen az előadás­
ról ily körülmények közt érdemleges kri­
tikát közölni nem lehet és megelégszünk 
azzal, hogy Remetét merész vállalkozásáért 
megdicsérjük és elismerjük azt, hogy te­
kintve nem énekes mivoltát, egész csino­
san énekelt.

A tanítónő.
Csütörtökön „A tanítónő" 
életképe került színre. Az

Bródy fa­
előadás ez 
a rendezés, 
körül nem

lusi 
alkalommal tökéletes volt. Sem 
sem az egyes szereplők játéka 
volt hiba. Halasi Mariska (Tanítónő) dicsé­
retes alakítást nyújtott és szívesen elis­
merjük fényes tehetségét. A közönségnek 
már is kedvence, amit bizonyít azon kö­
rülmény is, hogy nálunk, ahol különben a 
taps nem divat, nyílt színen is percekig 
tartó tapsot kapott. Virányi (ifj. Nagy 
István) méltó partnere volt, őt külömben 
régóta ismerjük, a dicséret nála felesleges. 
Haraszti Vilma és Halasiné Etel jók vol­
tak, Remete igen ügyesen adta a tipikus 
falusi tanító szerepét. Külön kell megem­
lékeznem Solyrao8Íról (Szolgabiró), mert 
őt, nem tudni mi okból, csak ritkán látjuk 
nagyobb szerepekben, pedig amit tegnap 
nyújtott, az kifogástalan volt, Reméljük, 
hogy még többször is találkozunk.

Boooaooio.
Pénteken ’„BocöacoioG ment Kaposi 

Józíával a címszerepben, E régi bájos 
zenéjű operette fölelevenitéie szerencsés 

óvakodjuuk

utánzatoktól!

határozottan

fZlBGiWl u^a^íiöDtor
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ötlet volt, de sajnos nagyon is meglátszott 
az előadáson, hogy végszükségből ment a 
darab. Az énekszámok bizonytalanok az 
előadás helyenkint észrevehetőig döoögös 
volt. Kapóst Józsa a címszerepben szépen 
énekelt, hangja kellemes csengésű és tud 
bánni vele. Remete Pietro szerepében til­
takozott mindenáron az ilyen szereposztás 
ellen. Haraszti Vilma (Izabella) és Puterdi 
Etelka (Fiametta) egyaránt oinosak, na 
gyón csinosak voltuk és szépen énekeltek. 
Külön kell megemlékeznem Halasiné Étel­
ről (Petronella) és Kahos Gyuláról, kik 
mindketten kubinetalakitást nyújtottak és 
egészséges humorukkal méltó pár voltak. 
Bár nem hallgathatom el, hogy Kahos 
Gyulát jókedve túlzásokra is ragadta.

Dr. M. J.

Tisztasága 30.000 koronával 
szavatoltatik.

A konyhában és házban
mindent, ami egyAltnlábnn moehAtó és tisz­
títható, csakis

schicht szarvasszappanával
tisztítsunk. E szappan évtizedeken At folytatott 
beható és lelkiismeretes tanulmányozásnak 
eredménye. Mosóerejo rendkívüli, szavatolt 
tiszta és ment minden káros keveréktől. Gond 
nélkül használható tehát minden tisztitási 
célra, még ott is, hol közönséges szappan 
felmondja a szolgálatot vagy különös gondosság 

** szükségeltetik. *

□□□□□□□□□□□□a

Közgazda sög.
A „Ileimes" Magyar Általános Váltótlzlet 
részvényIái sasiig, Budapest, boti Jelen­
tése a tézsdeforgalomról és a pénzpiacról.

Budapest, 1908. nov.mb.r S-éa.

A lefolyt héten a külpolitikai viszo­
nyok kedvezőtlen alakulása állandóan érez­
tette nyomasztó hatását a tőzsde hangu­
latára. — A balkáni és a Balkánnal kap. 
osotatos oroszországi llirek, nem kevésbbé 
az újonnan felmerült marocoói kérdés 
gyengítő hatással voltak a vezető érdtékek 
árfolyamára, annál is inkább, minthogy a 
kölfüldi tőzsdékről is kedvezőtlen jelenté­
sek érkeztek, Némileg ellensúlyozta a tőzs­
de ezen hangulatát az amerikai elnökvá­
lasztás eredménye, mely bár előrelátható 
▼olt mégis megnyugtatólag hatott a spe- 
culatióra. A vezető értékek állandó lany­
hulásával szemben figyelemre méltó a he­

lyi értékük aránylag szilárd mugat“rtása. 
Vá-árlási kedv osak kis mérté kben nyilat­
kozott inog és a forgalom szűk keretekben 
mozgott. Emelkedést tüntetnek fel a Ma­
gyar Cukoripar, a Beoosini Cementgyár, 
valamint a Fegyver és Gépgyár részvények, 
melyekben nagyobb vásárlások történtek. 
Élénkebb kereslet mutatkozott továbbá a 
Budapesti Közúti Vaspálya — részvények 
iránt, melyeknek már huzamosabb idő óta 
észlelhető sziláid irányzata, killlnő üzlet­
menet hírére a lefolyt héten tokozott mér­
tékben jutott kifejezésre.

Az elmúlt hót nevezetesebb árfolyam­
változásai a következők : 

Oki. 29 én. Nov. 5-én.
4% M. koronajáradé k 92.20 92 05
Magy. A't. hitelbank 78.25 736.-
M. Jelzáloghitel bank 425.75 424 —
Riinamurányi Vasmű 557.25 538 -

A kender-kartel és a hód-
•ági kender-gyár. Eiryik fő városi
szaklapban olvassuk a következő bírt; A 
hódsági gazdakörönsóg két évvel ezelőtt 
létesítette a Honi fonó- é-s kötélverő gyár 
részvénytársaságot 1,600,000 korona alap­
tőkével Hódságon . Alig egyévi fennállása 
után a ket dr-rgy ál i kartel, a melybe a 
hódsági kendergyár belépni nem akart- 
megkezdte a gyár ellen az aknamunkát. 
A Iri-ndergj áruk kartelje, bár a kender- 
terniulés az előző évek kendertermelóse 
mögött maradi és a kenderáruk iránt mu 
tatkozó kereslet nem csökkeni, mintegy 
20%-al leszállította az árakat, hogy igy 
tegye lehetetlenné a hódsági gyár prospe­
rálását, mely orruk nagy áldozatok árán 
volt képes a kertelheti résztvevő gyáruk­
kal a versenyképességet fentartaní. Né­
hány héttel ezelőtt a magyarországi ken­
det fonó gyárak karteljének vezetősége azt 
az ajánlatot tette a hódsági kendergyár 
igazgatóságának, hogy vétel alapján át­
veszi a hódsági gyárat, am.ly a karlellel 
szemben úgy sem állja ki a versenyt. A 
hódsági gyár azonban visszautasította ezt 
az ajánlatot.

Piaci árak.
Budapesti gabona tőzsde november 7.

Arak 100 kilónként.

K I.IK f.
Búza...................................... 11 70 12 20
Árpa...................................... 8 — 8 20
Zab................................  • 8 30 8 40
Kukoricza uj........................... 6 80 7 -j
Bab....................................... 9 — 9 50
Kendermag............................
Repcze.................................

Arak a zombori piaczon november 7. t
K.l ( IIK.I f.

Búza...................................... 11 20 11 50
Rozs...................................... 8 80, 9 —
Árpa...................................... 7|—|| 7 20
Zab........................................... 7 30 7 40
Kukoricza-uj........................... 6—610
Bab........................................... 8—| 8 50
Iendermag........................... 15;— 16|—

Felelős szerkesztő: 0BLÁT KÁROLY. 
Szerkesztő: KEMÉNY JÁNOS.

SzépirodAlmi fómunk&tári: Dr. MÜLLER JAWQB.

Tisztelettel kérjük vidéki előfizetőinket 
hogy az illető postahivata­
loknál az előfizetés megújí­
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy a lap szétküldése fönnakadást ne 
zen vérijén.

NyiStúrr*)

4
és a lörzs-iszlaluál egyik szivar fogy 
a másik illán. Csak ne volnék más­
nap úgy elnyálkásodva ! Műidig órákig 
lari. írig i'inéi normális vagyok ; és 
hozzá még az a sok fölösleges sav 
a gyomorban! — Már pedig, ha nem 
tikár lemondani a dohányzásról, szok­
jék ahhoz, hogy lefekvéskor és fel­
keléskor néhány Fay féle valódi szó- 
th ni ásvány-paszlillál vesz és majd 
moglá ja, megszabadul minden baj­
iéi. E^y ^ka'ulya ára 1 K. 25 
Iliié é mind ii gyó y zrrtárban, 
droué iában és á ványvizkeres- 
k<dé'brii kapható. De utánzatot 
balározoilan vissza kell utasítani.

Főképviselőt Ausztria-Magyarország részére: K. 
t i. Giinizei- Wien, IV., Gr. Nougasse 17.

Főraktárak Budapesten : Egger Leó dr. ét 
Egge J. VI , V ><• ..-koitt 17., Kochmeister Fri­
gyes utóda, V., Il->l<i«iitca 8,Thallmayer és Seitt 
V., Zmijt mucii ö. Tötök József, VI., Kiialy»ul«a 12

Raktár Zombor részére : Wnldlllger S. és 

Zs. és ifj. Heindlhofcr Köbért uraknál.

I Igp.n jó eredménynyel alkalmazzák !
| KJ3I5

BL. Vgy égvénns

^^^AaNYUVIZ

if11
im a légutak
igí megbetegeúesénél,
'.8| a garat és hörgöK
g| hurutjánál, tüdő- és
Jíl meUhártya-gynlIadásnü.

Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz- 
uálal lilán nélkülözhet len egészségügyi- £ 

lég megvizsgálva.

nélkülözhetlen , |

FOG-CREME.
A fogak tisztán tartásához nem elegen­
dők r fogvizek. A foghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok el távolit ását és 
mechanikai tiszlilását csak az üditóleg 
ható antiszeplikus lóg crémmel lehet, a 
minő a „Kalodout“. mely már min­
den kulturáltamban eredménynyel hasz­
náltaik és jól bevált.

Nyavalyatörés!
Ki nyavalyatörés, görcs és más ideges állapotban szén* 
ved, kérjen itatott ingyen és bernmnive kapható a 

1 asabd. hattyú gyógyszertár által Majna Frankfurt.

•) Ízen rovat alatt közlőitekért nem vállal f«le* 
ituócet » 8zerk-
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INi ihíéi*.»

Jíyíil f- (éli győirjhely, ........<gy»r X'R»1-
Bas-ieii<l tulajdona. Elsőrangú kénes 
hérvizü gyógyfürdő; modern berendezési! 
EÖzltiidő, kényelmes isznp-lüi dók, uszo­
dák-, tői ölt, kő és inftrvtmyfili dők ; ho­
lég ,’ szénsavas- és villamos vízfürdők. 
Ivő-kúra. 200 kényelmes lakószoba. Szolid 
kezelés, jutányos árak. Prospektust, ingyen 
és bérmentve küld

Az igazgatóság.

K.ÍI- THIERRY balzsama 
a íö d np oaval ni’iit védftj- gygve'. L>-gkevf»fbb meg- 

kőidé 12/2 vagy 6/1, wragv 1 --zidiad.ilmázott különle* 
get-ur azó-osa Iád i üveg 5 korona. — Csomagolás ingyen.

Mérr azokat is. akik éveken át iuAní

SÖSBORSZESZ,

4665/908.

Árverési hirdetmény.
Bács-Bodrogh varmegye törvényha­

tósági bizottságának 16386. alisp. 1001. 
jkv. 908. számú jogerős véghalározalá- 
val nyeri megbízás folytán ezennel köz­
hírré leszem, hogy az újvidéki járás­
hoz larlozö Dunagálós község vadászati 
jogát Dunagálós községházánál 
1808. évi november hó 24-én 
délelőtt 10 órakor a kötendő szer­
ződésnek végső fokban leendő niegetö- : 
silése napjától számítandó 6 évre logom 
nyilvános árverés utján bérbe adni. — 
Kikiáltási ár 166 kor. 66 fillér, mely 
összegnek 10%-a az. árverés tmgkez- , 
dése előtt lefizetendő.

Az árverési feltételek nálam a Ili- t 
valalos órák alatt megtekinthetők.

Újvidék, 1908. évi október hó 30. i
Nikolits,

Thierry Centifolium-Kenöcse.
LeykneMbb megküldés 2 doboz 8.60 korona.

A legjobb h.iziizeiek gyomorbnj, gyomorégés, görcs, 
k •bögre, mellbnj, ni i.den belső gyiiL.dákokná', kösz- 
vény, tigszaggiitáv, mindenféle seb, sorvadja, ttlyog, 

daganat mindennemű sérüléseknél, stb. ellen.

mert mindazt egyesíti magában, amit 
: egy igazán jó és hatásos liáziszei töl 

-........ várni lehet. =-----
őre az egészségnek, féri öl ele: il, erősít és 

I edzi az izmokat, fájdalomcsillapiió. Pá­
rol lan mini szájvíz, baj- és bői.ipo ószer. 

' w Szükséges minden háztartásban.
Kapható mindenütt 30 Ilii., 40 üli., 

1 és 2 ko onás üvegekben.
Postán 10 kis üveget 3 koronáért 
küld ulánvéllel vagy a pénz előzetes 

:■ beküldése illán =^==

KOSMOS laboratórium GYŐR.
fiKT Kapható mindenütt. 'Xö

Így tessék címezni :

'* ^ierry A" !ioílics nie"e^ 
Raknunk Budapesten: 'lötök József g)ósiyszerész, 
Egger J. óh Egger Leó dr. és Vértes L. Lúgos. 
Raktár: Német gyógyszertára a szeut Háromság­

hoz Zomb >r. Telefon 71. szám.

spamisse I Iuh gebe Eucli ein M ttel nn d e 
Hand, duioh wolches jeder intelbgente A beiter 
oh ne Berufítörung ieden Mo at 50 
Ktonen lepaiat verd'enen kaim. In grösseren 
Fabiikon aiich den doppelien und dreifachen 
Nebenerwcib. — Voraibeiter bevorzugt. Heine 
w;e immer gearteten Voispesen, ko n Risiko. 
— Nur lolche, die in Kübliken odor giösseren 
ünteinebmunger bescbáft gt sind, wollen sioh 
offpi éren unter Ch ffre: „Geaundee Unter- 
nihmen 1000" an M. Dukes Nachfolger, An» 
non«en>Expedition in Wien I., Wollzeil® 0.

70 év óta a SIRUP PAGLIANO 
mini a legjobb é.s legbiztosabb hashajtó- 
szer sok ezer csilládnál eredményesen 
van bevezetve. Ezen Girolamo Pagliano 
florenzi tan ír állal feltalált és 1838 óta 
előállított vértisztilószer C-ak akkor va- 
lódi és eredményes, ha a gyártmány a 
törvényesen védett kék vignettával és 
Girolamo Pagliano tanár névaláírásával 
van ellátva. Ezen különlegességek or­
vosi rendeletre az ország minden jobb 
gyógyszertárában kaphatók. Orvosi ren­
delés szerint használva, megszüntetik a 
székrekedést és annak következményeit, 
mint vértorlódás a fejbe stb., előmoz­
dítják az anyagcserét és vértisztitóan 
hatnak bőrkiütések, köszvény, osuz 
(rheum)-nál stb. Elismert szer étvágy­
talanság és az ülő foglalkozás egyéb 
következményei ellen. A Girolamo Pag­
liano készítmények folyékony szirupalak­
ban és por alakban kaphatók. Megren­
delések intézendŐk : Girolamo Pagliano 
tanár Florenz (A 76) Via Pandolfini. 
Elismerőleveleket és prospektust ingyen 
és bérmentve küld a vezér képviselőség : 
Dr. F. Herzig, Wien, IX., Löblichgasse 
4. Gyógyszertárak főraktárként legelő­
nyösebb feltételek mellett kerestetnek. |

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X MK- T ...<>■ i 1»1. 1 ..-1 rí 1.-.-1 1.1. Yt

:: Köhögés, rekedtség és 
hurut ellen nincs jobb a 

Réthy,-cukorkánál
Vásárláznál azonban vi­
gyázzunk és határozottan 
Rl'.THY-lélét kérjünk, mivel 
sok haszontalan ulánzata 
== van. —»»

MF I doboz 60 fillér.

i Csak RÉTttY-félít fogadjunk el! Kapható minden finomabb belevágó üzletben.

perez alatt

- száradó -

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Padló Email Lack Kapható:
ifj.HwDdlhoferRóbertnál

-------------------------------  —— 0-J I. | 2.J Sej 4a| Sa SZ A ül a Zombor.
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iV roataaugl 
Alklltoer»Uttó« I

Tyúkszemet, börkeményydést 
azonnal eltávolít a Kaiser-főlc 

TYDKSZE3IHAIÁL 
íra 70 fillér.

A legjobb és legerősebb 
sósborszesz az

I
 Csemege-konzervek

BARTA-féle erdei gytliuólrsbeffittók, (hasmenés) gyumorg&rcs legjobb gydayi- 
•*k. szörpök, gomba-, hús- éa főielék" szere a BARTA-fele teltető áfonya^

HÉI.HUH UT

konaervtkcl, nemes borovicskát,
— tógiiuuióbb tuiooiegben etállil ___ __ ___

eldkelóbb fknaereMk kdeveUtdsSvcl In a

Fellkai Konzervgyár, Iiarta József
Felka (!ie«p«ame(gye). — Kérjea arje*j>óket I

Syógybor, kapható cy;,iT»M>rá«aek> 
nel. 6 üveget 8 k-4rt Mrmentva aa4B*

garvens-sziváttyuk] 
rendkívül olcsók, L'Dí^f t> I 
csak elsőrendű minőség.
Kérjen laritújrozottuat i tűül?

Garve h s> szivattyút
Garvens - művek, "WIJEIN X.XJQ.
La^ iozóo magyarul és nénetfil. Ár jegyié* Ingyen éa bérmeaive.

ERÓ SÓS SORSZíiSE ’ÉRSzecÉNrsÉo, étvagvtiduisao. ioeoessío 
ShKJögylUéára a leghalásoeabb készítmény a KRIEGNEII-féle 

B TOKAJI CHINA-VASBOR. 
í*/ Rendkívül kellemes ixQ. erósil, tisztítja a vért

Kis üveg Ara 8 20 kor. Nafy Qveg 8 kor. Kapható jyógytArakbsn 
Budapest, Kálv|a*tér.

ára 2 K. 1 X éa 30 fillér. 

Postán szálltba után vél mellett a 

v«Qt<»7at1 ég koz- 
MliUu:nulJ me’Öel Idticratorlum. 
ÍG Y Ő R, í

Dr. KOVÁCS

elismert legolcsóbb, legszolidabb
FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza

■B-itSÍmÍsii síi mnK|S(rFOnt|í V^f° —rn’mÁ*??!! '

fényképészeti és festészeti műtermébe' 

BUDAPEST. VII.. IIÁlffl-ÚI 30.
készülnek csak elsőrendű művészies 
kivitelben fényképnagyitásokv aquarell- 
és ola|festmények. Másolások selyemre. 

náiLüirjra. fára, elefántcsontra stb. Bross, függelék, tű stb.. 

apró Ovegfestményekkel. Porcellánba égetett fényképok sir- 
kövekre stb. Miről küldjék Ingyen és bérmentve árjegyzéket?

BŐG DÁN Y S.
fövartfsí sorsjegyiroda r.-L-nál;
’: fi *

BUDAPEST. KÁROLY-KÖRÚT 20. |

»ne.D cl lahoratorlum. 1 ■< :<1S Qveg jj-a g 20 kor. Najy üveg 6 kor. Kapható ryógyi 
t A B 0 S S - t) T I JjH omu kőid, KCBON*.GVÓGVSZEBTAB Bodapclt, lu

Doboza 2 kor.
Postai szénoiiits.Fehér Galamb* oyöoyswnár

8U0APE8T, HUNSÁRIA-KÓftUT 93 
^^Jlaphdlómmdin gyógytórbme droyndbeft

Mejflepó haladás ! “SSI

FICHTENINIí 
a legkiválóbb, szabadalmitól vWott szer, mely mindenfajta N*<* jl'í 

»et a lakásban ép úgy, mint mlndennemS kányát, vta* 
éa levóltetflt és egyéb kert- éa reteményben kártékony AUask* 
kákát es azok petéit asennal aaa<«lt.

tegmegbizhatóbb védöezer ssuayog «• daráaa •!!«■. r.’ií 
Használati utasítás széria! való eljárás mellett btóisskJaS

a feltétlen eredményt

DIAMANT és VADAS
a.di.Ml, VII., O.m|*nlcK-u. 30. - 31-31.

Hsa
használjon!
azonnal 

Beretváa - M I GRA I IN - pasztillát, 
mely 6 peres alatt minden fejfájtat mefaxüntót

l dobot 1 kor. 90 fillér. — Minden gyógy"1 ártérben éa drogériában kapható.

BERETVÁS TAMÁS ",2*? KISPEST, !“,“í
Ingyen poétái aailUtia I dobos rendelőénél.

KÉZPASZTÁJA | 1111 a ÍOÍ°
8 nap alatt WMaaaa tart. 
«= Tégelye K l-90=»» 

Dr. KOVÁCS gyógytára 
Budapest 6yár-utua 17.

„Toiletl-titkok44 iagyti.

Melyik vendéglőben étkezik Budapesten? iDr. KOVÁCSI

' Szőlöoítvány eladás! | |

PARIS
S&aUodU . SlmMi Fél

IvtapMl, VI.,Váesl-ktort 2*.aa-
100 Műbe MO K-Uk följebb, któaotótlA* 
pal te villanynligiikaeal egyau. Fttrdpk 
eJeeéna kávóhta. étterem. Villamos «amtf. 
megállóhely u óaatee pklyaedTtrek A-

saormsarui •Itétaaguak ét ua*M 
vttó«M ta t^MMk tatjáévá.

Etefl is legnagyobb r 
MvtaV «ll«n r^-tjo

tuuMgatlai rtaleli-iaiixete 
Mflt beUvatMktea ■■wliW ■Imára

Aki ég mérgét, oo ó 
rr.ép tsálul akar, bita* 

lommal feldúljon

Vityé Miklós
le.kiismeretesen vez-leit 
— oliványUlepéhez ■— 
Öi-Csanádon (Timlál-m.) 
ahol 8/ok ány mm »pgfi, 
I. icndö fá», gyökeiéi 
és Kim aöldojtrxnyok, 
bor* é caame e faj ok, 
viilnmint aiueuka sima 
én <yök-r<e aaölö- 
▼•BBsők neiukiilöi ben 
ugyanazon fajok If. ren< 

a legolcsóbb árban kaphatók.dtl osE'Alyzatbfin
Biólőlugasnak külön e óéira választott fajok. 

Táj- és Arjszy ik kívánatra ingyen ás 
■  -------r—r- bőröv ntve . --------------=
A számol elismerólevél közül itten u ak egy : 

Tornaföld, u. p.t Széosiiziget (Z ila«m.) 1907. 
szeptember 80<án. Az öntől rendelt 800 dib 
gyökerei fárolnány igen szépén megeredt: egy. 
ssál sem maradt belőlük : vesiz Jük oly hosszúra 
nőtt, hogy magasságuk igy»két méteres karót 
meghaladtak él le kellett őket vágni; teljesen 
fajtiszták. «• Sziveién a ánlani fogom önt min* 
den iiaerőiöm* és barátomnak és kérem szívest 
kedjék elmemre legújabb árjegyzékét megküldeni.

Kiváló tiutelettel HAJDÚ IMHE.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH 
Budapest, Váosbkörút 60, 

áltól ■ legjutónyoitbb árak oitllett ajánltatnaki 

Locomobil ésr gőz cséplőgépek, 
eralmskezalozók, járgány-cséplőgópok, lóhere-cséplők, 
tisztító-rosták, konkolyozók, kaszáló- ás aratógépek, 

szénagyüjtök, boronák, sorvetögépok, Plánét Jr. 
kapálók, szooskavágók, répavógók, kukorlcza- 

morzsolók, darálók, őrlőmalmok, egyetemes 
aosél-akék, 2- ős 3-vasu ekék és minden 

•B?áb gszdaaégl gépek. '
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Első magyar villamos erőre berendezett hangszer-gyár, 

*X — - ■■■
p------------------- -qp------------------- l/T
«, Védjegy. „Horgonyt* S

A Linimení. Capsici conip., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótléka 
ogy régjónak bizonyult íiáziszer, moly már
aok év óta legjobb fájdalomcsillapító szernek ’A' 
bizonyult köszvénynéí, ostiznál es meghiilé- 
seknél, bedörzsöló&képpon használva. 

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak 
olyan üveget fogadjunk el, mely a „Horgony" 
védjegygyei és a Richter cégjegyzéssel 
tett dobazba van csomagolva. Ára ti. o 
K —.80, K 1.40 ée K 2.— és úgyszólván min­
den gyógyszertárban kapható. — Főraktár: 
Török József gyógyszorésznél, Budapest

Oí Richter gyógyszertára íz „Árny oros2láohoz“, 
e Prágában, Elisabethstrasse 5 non. 

Mindennapi szétküldés.

Sxép kebel 
kél hónap alall elérhető 

I*iiule« orieiitnles
az egyedüli, mely a niellt fej­
leszti, erősili, isméi helyreál­
lítja és a női kebelnek felséges 
teílséget kölcsönöz, anélkül, 
hogy az egészségnek árlana- 
Garanláll arsenikummentesség. 
Orvosi hírességek állal elis­
merve. Feltétlen titoktartás.

Skatulya használati uta­
sítással K. 6.45 bérmenlve.

Ratié gyógysaerósz, Páriában. "Wfi 
Baktár : Török J g>cgyszen nz Bpeat Kuály-u. 12.

„norgony : 
léssel ellá- VJ 
üvegekben Áy. 

ólván min- *-*

Stowasser J.
cks. és kir. udvari s z á 1 I i t ó

ARAKÓCzI TÁROGATÓ FELTALÁLÓJA

BUDAPEST, II, Lánchid-utca ö. G
Ajánl a saiát gyátában készült, általánosan el > 
mén kiváló fn» es réz*, fúvó és vonós hu gszerei', 

:: c mba’mokat sbt.
Speciálist a : vonós és fúvó hangszerek készilé* 

séb< n és javításaiban.
Ilnngfokozó gerenda, moly által bármely h • 
gedü vagy goidonka sokkal jobb, eifisebb és I - 
gyabb hangot nyer (b zto- siker). Kezesség min­
den egyes hangszernél. Régi inesterhegedU 

------------------------ vétele és eladií a.----------------------------------  
Legnagyobb gyár és raktár. Rákóczi táro­

gató általánosan elismert legtöbb, mely töké otes 
solohnngszerió almiam konstiiiáltator, iskolával 

együtt 3Í forintéi feljebb
Hármon!űrnek világhírű legjobb gyártmányok.

»•
b
* 
*

x>B

V Harmonikák legjobb, erős, elpusztíthatatlan hangokkal 8.W, 3, 4, I forinttól 
! •' feljebb, k'ti lön lég,. nnéllmnyn li:injrnu\nnv li.rinnnVálr «Aíát minták. : :: 

Zenekaiuk teljes IseeicK fé^Tlc’njös feltételek mellett jutányos árban 
-------------------------------------—----------6»- Ajpogiöbb katonai zenekar száll.tója. -------- 
Kezesség minden egyes hangszernél. Az összes hangszerek javítása különleges, szakszerű 

pontossággal, jutányos árban, kezesség m nd<*n egyes hangszernél. —
Kivitel nagyban és kicsinyben. 

Árjegyzék kívánat' a ingyen és bérmentve.

feljebb. Különleg, aoélhangu hangverseny hármon kák, saját minták. ::: 

elismert jé minőség

B B * *B

I_____ I Immár szállóigévé vált ez a mondás, mert a most befejezett 6. osztály alalkmával nem volt huzási nap, hogy I__ J
G AEDICKE bankháza ügyfeleit egy főnyereményről nem értesítette volna.

2Vz oddig- elért íényes eredményeink utólérhetetleneli.

Ml Kísértse meg szerencséjét w

GAEDICKE BANKHÁZÁBAN
s Ön bizton számíthat eredményre!

A XXIII-lk sorsjáték
I. osztályú húzásához,

Egéaat
12.—

Postai befizetési lapok ingyen éa bérmantve.

ajánlunk

mely november hó 19-én és 21-én leszen,
__ Hegyed

3.—
Fél
6.—

Nyoioad sorsjegyet
1.50 koronAArt.

I Lt
I I
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a 3
lniele-il'‘H bizonyít­

vány felőle
40 fillér, adag 80 fillér. 
Dezső, gyógyszertára

köhögéstől
rrkedlség, liiilai'i ír , elnyálká 
Hollós, séuelcntu iii'. Kikéi- és 
eéz. hűi intól “"'ü “karszabilani, 
vc|’J’l'H az orvosilag kipróbál! és 

........ - ajánlói i --------

KAI SE K-fele 
meli-kfii’nie:ldkút

5500 közi
Csorna;ji 20 n

K'ip'uitó : Iliin------------
ur. angyalhoz é.< Váiosi gyógyszertár 
■zent-Qyörgy-tór 5. sz. Zomborban 

Gebauer Emil . •• •

minden mennyiségben, a legmagasabb 
árban mindenkor veszek. Megjegyzem, 
hogy a májnak nem kell épenkósernek 
lenni, de vízben áztatva lemmi szín 
alatt ne legyen. A szív okvetlen szűk- 

=—— séges hozzá.

Gr r o s a H e r n á t
Zombor, Rókus-utca 36. az. 
w November 1-t il

Sándor Béla-uta
kezdve pedig
12. sz.

wtwrmomsom ® r 0 e • • $ • © •® © ® « • 
©
$
©

&

©

&
&
©
®
fc

©

©

Ad ! « r Ad O 1 f ki,rPltos mester |

IP^T’ R>uíoi’>niküíni *”'^a •
Zomboi-. 7 1 <>••- II l 11 I .n j < >~-111<*n 7. >z. I. «• ni elet. ®

Rendkívüli nagy választék a legdíszesebb bútorokban, úgymint a
háló-, ebédlő-, líiisa uó- és irodai berendezésekben, *4H| 0 
mahagóni-, c eresznye-, j vor-. dió-, lölgy- és szilfából,

:: nem külömben minden egyes bútordarabokban, ugy szitáén ::: 
réz.-, lém- és va--biilorok, függönyök, plücli- és posztóteritők díszes 
liimzé-sei, ágy- és iisztalk ■rilők, > öt.yegek, plüc.lidivánok, uttománok stb. £ 
Szóval minden, ami lakásbt n nde/é-ln z szükséges, az egyszerűtől a I gdiszesebb £ 

kiállításig nagy választékban, meglepő jutányos árak mellett. £
Kárpi os munkákul, il előleg mini képzeli kárpitos mester a • 
=x^z.-_ legcsinosabbnn ké'ziiem igen jutányos urakon. ■ £ 
Van szerencsém a nagyérdemű bulorvá-árló közúti,égéi butoráru-rakláromnak © 

szívós meglekínlé-óre liszlelellel meghívni. ......... ©
:: Mellékruklár, kátpílos és asztalos :: Kiváló liszlelellel ®

, . .. • „ ADI.ER ADOLF*
Snildoi Be .l-llli,i . . 'kárpitos, díszítő és Imlo kore-keflő.

XXVlI-ik magyar királyi

|jótékonycélú államsorsjátéki
X\ Ezen sorsjáték remélhető liszla jövedelme közhasznú és jólékony célokra fog lordillalni.
XX \V

Ezen sorsjáték remélhető liszla jövedelme közhasznú és jólékony célokra fog lordillalni.
Ezen sorsjátéknak 11969 nyereménye 365,000 korona összegben kévzpén/.pen.

korona,Főnyeremény 150,000
továbbá:

kor.
kor.
kor.
kor.

főnyeremény . . . 20.000 
főnyeremény . 
főnyeremény . 
főnyeremény .

jótáll va 
évek óla

I

egokat 
szállít, 
fej­

ti szta- 
s Ibiért

legdusabb választékban a már 
elsőnek és legmegbízhatóbb 

nak ismeri : 
Küküllőmenü első szőlőotaj telep 

lul„ j.l.,, o.: CASPARI FRIGYES, 
Medgye.s 66. (Nagy kük ül lő megye). 
BV Tessék képes Árjegyzékei kérni!
Az úiji-gyz,ékben hilálliHiok az o BZiig minden 
leszéb 1 é'ke/.eil elismerő levelek, enne fog. a 
minden sz-lőbiilokoB megrendelésének megtétele 
elő t az. innerős személy s egek tőt ugy o«, in ni 
irásbeii.g l- zony-ágot szerezhet magának fonti 

szőlőlelep feltétlen megbizliiiiőságáról.

I

I

10
150
300 

1500 
10000

1.000 kor.
100 kor.
50 kor.
20 kor.
10 okr.

hó 30-án.

nyeremény á . 
nyeremény á . 
nyeremény á . 
nyeremény á , 
nyeremény á .

1
1
1
5

Húzás visszavonhatatlanul 1908. év december
E^y sorsjegy ára 4 korona.

Sorsjegyek kaphatók a magyar kir. tolIójövedéki igazgatóságnál Budapesten (Vám- 1 
palota), valamennyi posta , adó-, vám- és sóhivatalnál, az összes vasúti állomáso­

kon s a legtöbb dohánylőzsdében és váltó-üzletben.
Magy. kir. Lottójövedéki igazgatóság.

10.000
5.000
2.000

AXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Férfiruha bérlet.X
X
X

X

felöltő, 
télikabát, 
divat nadrág, 
divat mellény,

Több oldalról történt felkérés folytán engedve a kivánalmak- 
liíili, ezennel közhírré teszem, hogy az alábbi feltételek mellett 
kitüntetett ruházati árukat a kötendő bérlet alapján szállítom. 

U y y m i u <1 ;
3 
% 
a 
í

tavaszi saeco öltöny, 
nyári saeco öltöny, 
téli saeco öltöny, 
smokk lngr. FerenczJózsef 
öltöny.

i
1
3
2

ö sszcf en 14 di b ruha, melynek kelméit a megrendelő a raktárom­
ban levő legfinomabb angol és francia szövetből választhatja ki, 

sgféF' hétszázhnsz korona árban, “WS 
mely összeg linsz koronás "Wí h .vi részletekben n szer­
ződés megkötése napjától lesz fizetve. A megrendelt öltönyöket 
bármikor szállítom. W Bérletet kötni bármikor lehet.

Tisztelettel Friebert ft?ih dy utóda úri azabóflzlet..

W* Zombor, G romon-utca Koszanits-féle ház. "©•
féxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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FEKTOR
38 Folyékony J g| ® IISomatosel
Sí jó szolgálatokat tesz

® gyenge gyermekek 
g és felnőttek táplá- 
f lásánál.

i

$8
>T<

$8

JS8 WT Kapható gyógyszertáruk és drogsriákbsn.

INagy tapasztalattal biró bécsi 
származású és Szegeden vég­
zett okleveles szülésznő, ajánlja 
magát a tiszt, női közönség 

szives pártfogásába.
= Beszél: =— 

magyar, szer!) és német nyelven. 
Lakik : Nemesmllítlesi-ulca 26.

■gye álén

hashajtó limonádé.
Kellemes izti, gyors és 
biztos hátásu.

Szükséges minden háztartásban I

Most a legjobb Idő az, ültetésre 
magas iám és bokor, 

g-yA.z- é< futó - 

rózsáknak.
Ajánlok kétéves nyári nemesilésekel, 

legszebb fajok, remek koronák
ára drbonként magas szárú 1-2 kor. 
, , alacsony , 40 -70 fii.

Rózsáim saját nevelésem, tehát az itteni 
talajhoz szokva, melyek jól tovább fej­

lődnek.
Vidéki nieyrendelések SUF" utánvét mellett. ****10 

Goeser Antal 
mü- és kereskedelmi kertész 

ZOMBOR, Rákóczi ut 42. i

Csak ükkor valódiak, ba mindegyik dobos 
Moll A. védjegyét ós aláírását tűnteti fel. 
A Moll A.«féle Heldllcz-porok tartós gyógyhatása 
a legmakacsabb gyomor- és nltest-bántnlmak, 
gyouiorgöros és gyomot h év, rögzött székrekedés, 
májbántalom, vértolulás, aranyér és a legkülön* 

bözóbb női betegségek ellen, e jeles háziszernek 
évtizedek óta mindig nagyobb elterjedést szerzett. 

Ára egy lepecsételt eredeti doboznak 2 kor. 

Hamisítások törvényileg fenyittetnek

Kapható mindenütt. Üvegje 80 fii. 

,,KOIOIIBUS'‘ lejjtali jy ár részvénytársaság 
: Budapest, VIII., Jézsef-nlra Itt—18. Csak akkor valódi, 

ha mindegyik üveg Moll 

A. védjegyét tünteti fel 
és „A Mail-féle* sós* 
borszesz eve/etesen 
urnt fájdalomcsillapí­
tó bedörzsöléai szer 
köszvény, csúz és a meg­
hűlés egyéb következ­
ményeinél lég isuioi etet b 

népszer.

Egy ónozott eredeti üveg ára 2 kor.

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen ni módszer szív int készítőit 
győrinek- és n<>i<ssapp:u>, a bőr gyökeres gondo- 
zttsáta és ápolására úgy gyermekek, mint 
——=------------ felnöHek szamara, ■ t ■»--

L) ilmb irt 40 fillér, öt Jarab 1 kor.na 80 fillér.

•
 Minden darab gyermek-szappan Moll

A.-fele védjegygyei van ellátva, 

Koriét UtiUlés 
Moll A. gyóuyszeiősz,j's. 

és kir. udvari szállító állniI

13ÓCH. I. 'l'u.'lilu iiben 9.
dúk' n.egtendelések naponta posta- 

a5®S8r utánvét mellett toljosiítélnék, o o o o 0 

A faktúrákban tesbék határozottan Moll^^^^^ 
A. aláírásával és ■ édjegyévol ellátott 
s ilmenytket kérni, oooooooooo

„M-l-i-tl" — 
valódi

„Papa megengedte! Hisz* 
Jacobl'féle Anthilentin cigaretta­

hüvelyek fadobozban I
£8

Egy 
utánvét vagy

d hoz 1 In 2 kor.
,,, összeg előlege 8 

beküldése után.

Figyelem! Csakis a „JACOBI" jelzéssel 
valódi 1

Minden fadoboi egy érdekes bűvész­
kártyát tartalmaz.

zrr..... ... . .. ..... .
Tüdőbetegek,gyomor, bcl.veseba 

josok.köszvényesek megmentője, 
a legegészségesebb üdilö asztali ital

1

K LIT HI A apoVSa
Az arezbőr szépl- D 1 7 P A lí 
tése és finomítása. 1 r V
Legelegánsabb toilelle-, bál- és szalon-púder fehér, 

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. k : 

tanár állal Bécsben.
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz

(notílielb Taussig;
(oiletle-szappan és parfümök, 

cs. és kir. udvari és kamarai szállító.
BÉCH, I., Wollzeile 3. sz.

Kapható Zomborban: Weidinger 8. és 
koreskedő-czégnél.

r

Zs.

ARTÉZI GYÓGYVÍZ.

& ÓH JAJ! Köhögés, rekedtség ÉLJENI &
fi* és eliiyálkásodás ellen gyors —

KAPHATÓ MINDENÜTT^

BRAZAY KÁLMÁN cléghéifo-
BUDAPEST.Vili,jÓZStf KORÚT 37/39 

Orvos tanárok véleményei, has zna lati 
utasítás minden uveghei van mellékelve

i

Megfojt cj az dl kozott 
kUhögés!

óh elnyáIkásodás ellen gyors 
és biztos hálásunk

Egger mellpasztillái

az étvágyat nem rontják 
és kitűnő Ízűek 

Doboza 1 és 2 korona. 
Próbadoboz 50 fillér.

Fő- és szétküldést raktár: 

„N ádo i“ gyóggszertár 
Budapest, VI.. Vilcil-kUi-nt 17.

Egge r- m o 11 p asz 111 áj a 
csakhamar meggyógyított I

“YKapható %omlio< bán : Mihajlovils István, Néniol Ignác városi g-yógyszerlára telelőn 
szám 71., Tárczay István és Iliin Dezső gyógyszertárakban.

Nyomaton a kiadó-tulajdonos Oblát Károly könyvnyomdájában.




